
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
  
 
Naše zn.: 2021/ 196057 /FNBRNO -14.7 – DrŠ/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 8. 12. 2021 

Veřejná zakázka Licence antivirového řešení 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 3. 12. 2021 dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 
 
Dotaz:  
 
V příloze č. 1 v části Základní požadavky na řešení je specifikován požadavek „Výrobce nesměl získat 
na av-comparatives (https://www.avcomparatives.org/awards/) za poslední 2 roky ani jednou méně než 
3 hvězdy v kategorii „Real World Protection“ u firemních řešení.“ 
 
Na základě uvedeného požadavku považujeme tento parametr za diskriminační (s jediným výrobcem 
splňujícím podmínky – Bitdefender) z následujících důvodů: 
 
1. AV-Comparatives není jediným odborné veřejnosti známým testem kvality detekce antivirových 
řešení, proto je neobvyklé, že nejsou zmíněny další testování (například AV-TEST, SE Labs, MITRE 
Engenuity's ATT&CKEvaluations). 
 
2. AV-Comparatives ve svých testech nehodnotí všechny významné výrobce antivirových řešení. Na 
rozdíl od jiných testů zde chybí například Broadcom Symantec, Cisco, Fidelis, Check Point, Palo Alto, 
Sentinel One, Sophos. Tímto dochází k jejich vyřazení z výběrového řízení bez zohlednění kvality jejich 
detekce. 
 
3. Uvedený parameter splňuje pouze jediné řešení, Bitdefender, který jako jediný z testovaných řešení 
získal v testu JUN 2021 tři hvězdy. V uvedeném obodbí však probíhali i testy jiných společností, 
například AV-TEST, kdy stejné nebo lepší hodnocení jako Bitdefender dostali i jiný výrobci. 
 
Na základě výše uvedeného žádáme Zadavatele o přehodnocení tohoto požadavku a jeho úpravu 
takovým způsobem, aby nedocházelo k neopodstatněné diskriminaci jiných výrobců a k možnosti 
účasti i jiných řešení ve výběrovém řízení. 
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel trvá na požadavku nezávislých testů v oblasti „Real world protection“, jelikož se mu jedná o 
výběr co nejkvalitnějšího řešení, které prokazatelně v této kritické disciplíně dlouhodobě prokázalo 
nejvyšší kvalitu ochrany. S ohledem na tento požadavek nebyly vybrány jiné nezávislé organizace (SE 
LABS, AV-TEST), jelikož neprovádí „Real world protection“ testy u Enterprise řešení v požadované 
šířce a rozsahu. 
  



   2/2  
                     

Zadavatel požaduje řešení EPP s EDR v jednom agentovi a proto nebyl požadavek na testy 
MitreAtt&ck Evaluations, které testují pouze EDR řešení a jejich schopnost analýzy útoků a ne jejich 
schopnost blokování a remediace. EPP netestují vůbec. 
  
S ohledem na to že v posledním testu AV-Comparatives, typ „Real world protection“ z června 2021 
opravdu uspěl pouze jeden výrobce, rozhodl se zadavatel upravit požadavek na: 
  
„Výrobce musel získat na AV-Comparatives (https://www.av-comparatives,org/awards) z testu 
„Real world protection“ za poslední dva roky více než dvakrát více než dvě hvězdy. 
 
 
 
V souladu s touto odpovědí bude upravena zadávací dokumentace, resp. Příloha č. 1 Technická 
specifikace  a prodloužena lhůta k podání nabídek do 14. 1. 2022, 9.00 hod. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2021-12-08T09:18:05+0100
	Kateřina Láníčková




